

WPROWADZENIE

Przedmiot publicznego prawa gospodarczego obejmuje zagadnienia, które w obiegu naukowym podlegają analizie jurystycznej w warunkach społecznej gospodarki rynkowej. Prawo zarządu mieniem publicznym (zarząd mieniem publicznym) jest jednym z jego obszarów, na którym rozważane są między innymi kwestie gospodarki komunalnej (samorządowy sektor gospodarczy). W związku z tym jurysprudenca ustaliła specyficzną zasadę publicznego prawa gospodarczego — zasadę prawidłowego gospodarowania mieniem publicznym. Treścią tej zasady — jak uwypukla A. Chełmoński — jest, że cały obszar wykonywania praw majątkowych państwa i innych podmiotów publicznoprawnych podlega ocenie według ustalonych w prawie kryteriów: legalności, celowości, gospodarności i rzetelności. Kryteria te są dla organów właściwych dyrektywami działania, którymi powinny się kierować, gospodarując mieniem publicznym, mając na uwadze dobro publiczne i majątkowe interesy podmiotów, które reprezentują. Realizacja zasady prawidłowego gospodarowania mieniem publicznym jest aktualnie przedmiotem norm i praktyki zarówno prawa polskiego, jak i unijnego¹.

Przedkładane opracowanie — *Współdziałanie podmiotów publicznych i prywatnych w sferze gospodarki komunalnej* — jest owocem kolejnej konferencji Zakładów Publicznego Prawa Gospodarczego: Uniwersytetu im. Adam Mickiewicza w Poznaniu oraz Uniwersytetu Wrocławskiego, która tym razem odbyła się w dniach 22–23 maja 2014 roku na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. Niniejsze pokłosie konferencyjne wpisuje się w trwającą od lat bliską współpracę poznańskiego oraz wrocławskiego środowiska naukowego, która została zainicjowana przez Panią Profesor dr hab. Teresę Rabską i śp. Pana Prof. dr. hab. Adama Chełmońskiego².

¹ A. Chełmoński, *Zasady publicznego prawa gospodarczego*, [w:] *Zasady prawa gospodarczego. Materiały Konferencyjne*, red. A. Śmieja, Wrocław 1999, s. 43; *idem*, *Swoiste zasady administracyjnego prawa gospodarczego*, [w:] A. Borkowski *et al.*, *Administracyjne prawo gospodarcze*, red. L. Kieres, Wrocław 2005, s. 64. Art. 203 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483 z późn. zm.).

² Sprawozdania z poprzednich konferencji: K. Kokocińska, *V Konferencja naukowa pracowników Katedry Publicznego Prawa Gospodarczego UAM w Poznaniu oraz Zakładu Prawa Administracyjnego Gospodarczego Uniwersytetu Wrocławskiego*, „Ruch Prawniczy, Ekonomiczny i Socjologiczny” 2008, z. 3; K. Kiczka, *Sprawozdanie*, „Przegląd Prawa i Administracji” 2005, t. LXIX (Acta Universitatis Wratislaviensis No 2819); *idem*, *Sprawozdanie*, „Przegląd Prawa

Tematyka współdziałania podmiotów publicznych i prywatnych w sferze gospodarki komunalnej należy do nurtu badawczego doktryny publicznego prawa gospodarczego. Zawarte w publikacji opracowania o charakterze ogólnym i szczegółowym — przygotowane przez pracowników i doktorantów obydwu zakładów — są przejawem wymiany naukowej w zakresie istotnych teoretycznie i aplikacyjnie materii związanych z działalnością podmiotów publicznych i prywatnych na odcinku samorządowego sektora gospodarczego.

Karol Kiczka

i Administracji” 2007, t. LXXXVI (Acta Universitatis Wratislaviensis No 3017). Zob. także: *Struktura centralnego aparatu gospodarczego i jego funkcje (analiza prawna)*, „Prawo” 1989, t. CLXXXIII (Acta Universitatis Wratislaviensis, No 1145); *Funkcje współczesnej administracji gospodarczej*, red. B. Popowska, Poznań 2006; *Środki prawne publicznego prawa gospodarczego*, red. L. Kieres, Wrocław 2007; *Nowe problemy badawcze w teorii publicznego prawa gospodarczego (z uwzględnieniem samorządu terytorialnego)*, red. L. Kieres, Wrocław 2010; *Swoistość procedur publicznego prawa gospodarczego*, red. B. Popowska, Poznań 2013.